I N F O R M A R E
Prin prezenta vă aducem spre informare procedura de control la care au fost supuşi porumbei columbofilului Moise Dinu, membru activ al Asociaţiei Columbofile Milcovul Vrancea, în sezonul competiţional 2014.

De menţionat faptul că F.C.P.R. nu a dorit recontrolarea columbofilului şi pentru anul 2014, lucru cerut cu insistenţă de către A.C. Milcovul Vrancea, solicitând control la porumbeii acestuia  pe o perioadă de 3 ani (2013-2015).
	Nr. crt.
	Etapa
	Data
	Categoria
	Nume/prenume delegat 

lansator/asociaţie, conf. P.V. lansare dosar concurs
	Comisie de îmbarcare/reclemare/asociaţie, conf. fişe dosar concurs 
	Porumbei îmbarcaţi/clasaţi clasament general
	Observaţii/

concluzii

	1.
	Tomaszow
	24.05.
	Demifond/fond
	1. Pană Luca – BZ; tel. 0768.876.377

2. Dumitru Claudiu – VN; tel. 0784.779.647
	1. Anton Ionuţ – Focşani - VN

2. Olaru Marian – Focşani - VN

3. Sorescu Paul – Râmnicu Sărat – Preşedinte A.J.S.C. BZ
	34/19
	8 etape – 6 delegaţi lansatori diferiţi

8 etape -  14 membri comisii îmbarcare/reclemare diferiţi

	2.
	Chelm
	07.06.
	Demifond/fond
	1. Nica Alin – BZ; tel. 0764.442.146
2. Dumitru Claudiu – VN; tel. 0784.779.647
	1. Băruş Dumitru – Focşani - VN

2. Olaru Marian – Focşani - VN

3. Nica Alin – Râmnicu Sărat - BZ
	24/11
	

	3.
	Rozan
	22.06.
	Maraton
	Apostu Florin – Tecuci – VN; tel. 0727.322.881
	1. Băruş Dumitru – Focşani - VN

2. Negrea Daniel – Focşani - VN

3. Sorescu Paul – Râmnicu Sărat -  Preşedinte A.J.S.C.  BZ
	10/6
	

	4.
	Chelm
	29.06.
	Demifond/fond
	Apostu Florin – Tecuci – VN; tel.  0727.322.881
	1. Mocanu Vasile – Focşani - VN

2. Purice Ionel – Tecuci - VN

3. Potlog Nicolae – Ciuşlea - VN
	8/8
	

	5.
	Chelm
	14.07.
	Demifond/fond
	Moldoveanu Petruş – Focşani – VN; tel. 0768.588.197
	1. Olaru Marian – Focşani - VN

2. Apostu Cătălin – Panciu - VN

3. Cozma Ciprian – Focşani – VN
	8/7
	

	6.
	Goldap
	14.07.
	Maraton seminaţional
	Nica Alin – BZ; tel. 0764.442.146
	1. Stan Ionuţ – Goleşti - VN

2. Olaru Marian – Focşani - VN

3. Sorescu Paul – Râmnicu Sărat –  Preşedinte A.J.S.C. BZ
	10/4
	

	7.
	Tomaszow
	27.07
	Demifond/fond
	Ivanciu Narcis – VN; tel. 0786.695.791
	1. Boldeanu Marian – Milcovul - VN

2. Purice Ionel – Lieşti - VN

3. Cozma Ciprian – Focşani - VN


	3/2
	

	8.
	Rozan
	03.08.
	Maraton
	Dumitru Claudiu – VN; tel. 0784.779.647
	1. Băruş Dumitru –  Focşani - VN

2. Iftimie Dragoş – Tecuci – VN

3. Potlog Nicolae – Ciuşlea - VN


	7/7
	


La toate etapele de concurs unde columbofilul Moise Dinu a angajat porumbei, aceştia au fost reclemaţi cu stikere folosite pentru etapele de maraton, iar fişa de reclemare a fost preluată de către domnul Sorescu Paul, preşedinte A.J.S.C. Buzău. La etapele unde domnul Sorescu Paul nu s-a putut deplasa la centrul Focşani pentru a reclema porumbeii, fişa de reclemare a fost introdusă într-un plic sigilat şi predată delegatului lansator, spre a se ştampila la locul de lansare de către delegatul observator polonez.
Columbofilul Moise Dinu a avut obligaţia să transmită, prin S.M.S., primii 5 porumbei cu stikerul aferent răzuit, lucru vizibil pe clasamentele provizorii.
Porumbeii columbofilului Moise Dinu nu s-au introdus într-o singură boxă de către comisia de îmbarcare/reclemare, cum s-a întâmplat în anul 2013; aceştia au fost introduşi în boxe, amestecaţi, cu restul porumbeilor participanţi de la ceilalţi columbofili.
Pentru vizualizarea filmărilor cu lansările porumbeilor din anul 2014:  www.acmilcovulvrancea.weebly.com
Sorescu Paul – preşedinte A.J.S.C. Buzău: telefon 0766.436.100

Chiper Florin – preşedinte A.C. Milcovul Vrancea: telefon 0764.080.100

Rezultate top 5 Naţional 2014 - Moise Dinu  

Loc 1 Naţional Fond Maturi – conf. program clasamente F.C.P.R.




Loc 1 Naţional As Fond Maturi - conf. program clasamente F.C.P.R.
	Etapa
	0351040-12 / Moise Dinu / VN4070 / Petreşti

	
	Distanta
	Punctaj
	Loc
	Concurs
	Data
	Lansati

	4
	667164
	0.35
	1
	Chelm
	29.06.2014
	2856

	8
	899750
	0.73
	2
	Rozan
	03.08.2014
	2730

	5
	667169
	0.88
	3
	Chelm
	14.07.2014
	3397

	2
	667221
	3.66
	32
	Chelm
	07.06.2014
	8736

	1
	593716
	9.78
	131
	Tomaszow
	24.05.2014
	13393

	TOTAL:
	3495020
	15.40
	
	
	
	


	Etapa
	0351040-12 / Moise Dinu / VN4070 / Petreşti

	
	Distanta
	Punctaj
	Loc
	Concurs
	Data
	Lansaţi

	4
	667164
	0.35
	1
	Chelm
	29.06.2014
	2856

	8
	899750
	0.73
	2
	Rozan
	03.08.2014
	2730

	5
	667169
	0.88
	3
	Chelm
	14.07.2014
	3397

	TOTAL:
	2234083
	1.96
	
	
	
	



Loc 1 Naţional Fond Crescător - conf. program clasamente F.C.P.R.
	Etapa
	Distanta
	Punctaj
	Loc
	Concurs
	Data
	Lansati

	5
	667169
	1.47
	1
	Chelm
	14.07.2014
	3397

	1
	593716
	2.33
	1
	Tomaszow
	24.05.2014
	4287

	4
	667164
	2.81
	1
	Chelm
	29.06.2014
	2135

	TOTAL:
	1928049
	6.61
	
	
	
	



Loc 3 Naţional Fond Crescător Palmares 3 ani (2012-2014)

Loc 3 categoria C – lot olimpic

Loc 5 Naţional Fond Maturi 2014
